
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quinta-feira • 24 de Abril  de 2025 • Ano XVI • Nº 1629

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos .................................................................................................................. 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC1NTJERTIZRJA0OTC3M0



Quinta-feira
24 de Abril de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1629 Baixa Grande 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC1NTJERTIZRJA0OTC3M0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

                  

DECRETO Nº 43 DE 24 DE ABRIL DE 2025. 

   

“Altera o Decreto municipal nº 074, de 12 de setembro de 2023, art. 

1º, que dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de 

Cultura do Município de Baixa Grande, Bahia, nomeando novos 

representantes e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Baixa Grande e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:   

   

DECRETA:   

   

Art. 1º- Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Cultura do Município de Baixa Grande, Bahia, o 

qual passa a ter os seguintes representantes:   

   

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO  

1. Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

TITULAR: Ramon Lima Rios 

SUPLENTE: Elismara Campos Rodrigues  

  

2.  Representantes do Poder Legislativo 

 

TITULAR: Elenildo Gonçalves de Santana 

SUPLENTE: Renilton Oliveira Santos 

   

3- Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

 

TITULAR: Gabriella da Silva Pedreira 

SUPLENTE: Danilo Brito Borges Costa 

   



Quinta-feira
24 de Abril de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1629 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC1NTJERTIZRJA0OTC3M0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

                  

4– Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

TITULAR:   Carolina Gonçalves de Oliveira 

SUPLENTE: Tainá Silva Nunes 

  

 II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

5. Representantes da Associação Beneficente e C. Comunitária 

  

TITULAR: Raimundo Sena Rios 

SUPLENTE: Welligton Sousa Oliveira 

  

6 – Representantes da Paróquia Nossa Senhora da Conceição 

 

TITULAR: Diana Matos de Carvalho Assis 

SUPLENTE: Maria Gorete Matos Pereira Pamponet 

  

7- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras 

Familiares de Baixa Grande - Bahia 

  

TITULAR: Helena Rita Rios Queiroz 

SUPLENTE: José Antônio Machado Oliveira 

  

8 – Representantes da Quadrilha Junina “Vai, Vai, Sai da Frente” 

 

TITULAR: Antoniel Maurício Sobral Filho 

SUPLENTE: Ueliton Gonçalves Araújo 

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 24 DE ABRIL DE 2025.  

 

Adroaldo dos Santos Ribeiro 

Prefeito Municipal 


		2025-04-24T15:57:31+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




